MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL
PROCURADORIA REGIONAL ELEITORAL EM MATO GROSSO DO SUL

Altera parcialmente a Portaria PRE/MS nº 34, de 27 de junho de 2016.

PORTARIA PRE/MS nº 41, DE  29 DE JUNHO DE 2016

O  PROCURADOR  REGIONAL  ELEITORAL  NO  ESTADO  DE  MATO
GROSSO DO SUL, no uso de suas atribuições e, em especial, com fundamento nos artigos 72, 77, in fine,
78 e 79, parágrafo único, da Lei Complementar   n  . 75, de 20 de maio de 1993,

CONSIDERANDO os parâmetros estabelecidos pelo E. Conselho Nacional do Ministério Público por
meio da Resolução     CN  M  P     n.     30,     de     19     de     maio     de     2008 (DJ de 27/05/2008, pág. 159);

CONSIDERANDO  o teor da Resolução Conjunta n. 1/2008-PRE-PGJ, de 2 de junho de 2008, e das
Portarias ns. 1827/2016-PGJ, de 21.06.2016, 1841/2016-PGJ e 1847/2016-PGJ, de 22.06.2016, 1860/2016-
PGR, de 24.06.2016, 1873/2016-PGJ, 1874/2016-PGJ e 1875/2016-PGJ, de 24.06.2016, 1883/2016-PGJ,
de 27.06.2016, 1888/2016-PGJ, de 28.06.2016;

RESOLVE:
Alterar parcialmente a  Portaria PRE/MS nº 34/2016, de 27.06.2016, publicada no DMPF-e nº

120/2016,-  EXTRAJUDICIAL,  pág.  17,  de  29.06.2016,  na  parte  que  designou  a  Promotora  de  Justiça
SIMONE ALMADA GOES para atuar perante a 16ª Zona Eleitoral, ficando da seguinte forma:

Onde constava:

PROMOTOR DE JUSTIÇA
ZONA

ELEITORAL
PERÍODO

SIMONE ALMADA GOES 16ª 22.06 a 01.07.2016

Passe a constar:

PROMOTOR DE JUSTIÇA
ZONA

ELEITORAL
PERÍODO

SIMONE ALMADA GOES 16ª 22.06.2016
MAGNO OLIVEIRA JOÃO 16ª 23 e 24.06.2016
SIMONE ALMADA GOES 16ª 25.06 a 01.07.2016

Os efeitos destas Portarias retroagem à data de início dos respectivos períodos de
designação.

Dê-se ciência da presente Portaria ao Exmo. Sr. Procurador-Geral de Justiça e ao Exmo. Sr.
Presidente do E. Tribunal Regional Eleitoral do Estado de Mato Grosso do Sul.

Publique-se no DMPF-e e no D.J.E.M.S.

Campo Grande, MS,  29 de junho de 2016.

MARCOS NASSAR
Procurador Regional Eleitoral

Publicada no  DMPF-e - EXTRAJUDICIAL de 04/07/2016, n. 123, p. 10

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/leis/lcp/lcp75.htm
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/bitstream/handle/11549/89127/PT_PRE_MS_2016_34.pdf?sequence=1&isAllowed=y
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/bitstream/handle/11549/89127/PT_PRE_MS_2016_34.pdf?sequence=1&isAllowed=y
http://textual.pgr.mpf.mp.br/aplicativos/bases/DiarioMPF/EDMPF-EXT/DMPF-EXTRAJUDICIAL-2016-07-01.pdf
http://www.cnmp.gov.br/portal_legado/images/Normas/Recomendacoes/Resolu%C3%A7ao_n%C2%BA_30_alterada_pela_Res._131-2015_1.pdf
http://www.cnmp.gov.br/portal_legado/images/Normas/Recomendacoes/Resolu%C3%A7ao_n%C2%BA_30_alterada_pela_Res._131-2015_1.pdf
http://www.cnmp.gov.br/portal_legado/images/Normas/Recomendacoes/Resolu%C3%A7ao_n%C2%BA_30_alterada_pela_Res._131-2015_1.pdf
http://www.cnmp.gov.br/portal_legado/images/Normas/Recomendacoes/Resolu%C3%A7ao_n%C2%BA_30_alterada_pela_Res._131-2015_1.pdf
http://www.cnmp.gov.br/portal_legado/images/Normas/Recomendacoes/Resolu%C3%A7ao_n%C2%BA_30_alterada_pela_Res._131-2015_1.pdf
http://www.cnmp.gov.br/portal_legado/images/Normas/Recomendacoes/Resolu%C3%A7ao_n%C2%BA_30_alterada_pela_Res._131-2015_1.pdf
http://www.cnmp.gov.br/portal_legado/images/Normas/Recomendacoes/Resolu%C3%A7ao_n%C2%BA_30_alterada_pela_Res._131-2015_1.pdf
http://www.cnmp.gov.br/portal_legado/images/Normas/Recomendacoes/Resolu%C3%A7ao_n%C2%BA_30_alterada_pela_Res._131-2015_1.pdf
http://www.cnmp.gov.br/portal_legado/images/Normas/Recomendacoes/Resolu%C3%A7ao_n%C2%BA_30_alterada_pela_Res._131-2015_1.pdf
http://www.cnmp.gov.br/portal_legado/images/Normas/Recomendacoes/Resolu%C3%A7ao_n%C2%BA_30_alterada_pela_Res._131-2015_1.pdf
http://www.cnmp.gov.br/portal_legado/images/Normas/Recomendacoes/Resolu%C3%A7ao_n%C2%BA_30_alterada_pela_Res._131-2015_1.pdf
http://www.cnmp.gov.br/portal_legado/images/Normas/Recomendacoes/Resolu%C3%A7ao_n%C2%BA_30_alterada_pela_Res._131-2015_1.pdf
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/leis/lcp/lcp75.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/leis/lcp/lcp75.htm